

خبر

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح پرداخت فوق العاده شغل فرهنگیان اجرامی شود.

مطالبات فرهنگیان هفته آینده پرداخت می شود

ایسنا|معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح پرداخت فوق العاده شغل فرهنگیان اجرامی شود.

سیدمحمد بطحایی در آیین همایش نکوداشت مقام معلم در گچساران افزود: طرح پرداخت فوق العاده حقوق فرهنگیان اجرا می‌شود، در این طرح هر یک از فرهنگیان براساس تبه‌بندی بین ۲۰ تا ۵۰ درصد حقوق خود فوق العاده حقوق دریافت خواهند کرد.

بطحایی عنوان کرد: ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در بودجه سال ۹۴ برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده‌است. او گفت: در برخی موارد یک معلم از دانش و علوم کافی برخوردار بوده اما نمی‌تواند از آنها در کلاس‌های درس خود به خوبی استفاده کند زیرا او مهارت این کار را ندارد.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: باید یک معلم بتواند از دانش و مهارت خود در کلاس‌های درس به خوبی استفاده کند. بطحایی بیان کرد: در تمام جوامع آموزش و پرورش به‌عنوان یک سازمان بزرگ تلقی می‌شود. او افزود: ۳۵ هزار میلیارد ریال اعتبار نیز برای اجرای طرح پرداخت فوق العاده حقوق فرهنگیان در سال ۹۵ مصوب شده‌است.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: افزایش انگیزه کارکنان آموزش و پرورش با اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان و تقویت زیرساخت‌های آموزشی از اولویت‌های این نهاد برای ارتقای خدمات آموزشی به نسل جوان کشور است. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران در گچساران گفت: به جز یاداش بازنتیجستان سال ۹۳، تمام مطالبات فرهنگیان کشور هفته آینده پرداخت خواهد شد. او افزود: میزان مطالبات فرهنگیان سطح کشور ۱۳ هزار میلیارد ریال است.

آغاز به کار ۶۰مدرسه زیرساخت محیطی از مهر ماه در کشور

ایسنا| مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست از راه‌اندازی ۶۰ مدرسه محیط زیستی از ابتدای مهر ماه ۹۴ در پنج منطقه آب و هوایی کشور خبر داد.

محمد درویش گفت: در اسفندماه سال ۹۲ بین ابتکار رییس سازمان حفاظت از محیط زیست و دکتر فانی وزیر آموزش و پرورش تفاهنامه‌ای به امضاء رسید که یکی از بندهای آن فراهم آوردن زمینه آموزش برای ۵۰هزار معلم زیر نظر سازمان حفاظت از محیط زیست بود تا این معلمان در گرایش‌های مختلف و مشابه سابق در محیط زیست باشند و دانش آموزان کنونی و مدیران آینده را آموزش دهند.

او با بیان این که در سال گذشته طرح معلم مروج یا مسجکری وزارت آموزش و پرورش اجرا شده است، گفت: در همه استان‌ها طبق بخشنامه مقرر شده است تا در بهای پارک‌های ملی به روی همه دانش آموزان و معلمان باز شود تا بتوانند از محیط زیست بازدید کنند و علاوه بر آن نیز کلاس‌های آموزشی برای آنان برگزار شود.

مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست با اشاره به تشکیل هسته مشورتی مدارس جامع محیط زیستی در سازمان حفاظت از محیط زیست، گفت: منشور مدارس جم به رشته تحریر در آمد و این منشور به تأیید حاضران از جمله نمایندگان از سازمان حفاظت از محیط زیست، وزارت آموزش و پرورش، دانشگاه و فعالان حوزه رسید.

درویش با بیان این که شیوه‌نامه مدارس جم آماده شده است، ادامه داد: هدف ما این است که ۶۰ مدرسه جامع محیط زیستی را در سال جاری در ۵ منطقه آب و هوایی و تهران افتتاح کنیم و پس از بررسی عملکرد این مدارس و ارزیابی شیوه‌نامه به تدریج نظام آموزش و پرورش ما متاثر از نظام مدارس جم باشد. او با بیان این که مدارس «جم» به اختصار به معنای مدارس جامع محیط زیستی هستند، گفت: این مدارس در پنج منطقه آب و هوایی کشور یعنی در مناطق ایران -تورانی، هوای کالی، ارسبارانی، زاگرس، خلیج فارس و عمانی تشکیل می‌شوند.

درویش با بیان این که در هریک از مناطق آب‌وهوایی، ۱۰ مدرسه زیست محیطی شامل پنج مدرسه دخترانه و پنج مدرسه پسرانه در تمام مقاطع تشکیل می‌شود، تصریح کرد: علاوه بر ۵۰ مدرسه زیست محیطی که در پنج منطقه آب و هوایی کشور تشکیل می‌شوند، ۱۰ مدرسه زیست محیطی نیز در تهران راه‌اندازی می‌شود.

او گفت: این مدارس در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ به صورت پایلوت کار خود را آغاز کرده‌س و از ارزیابی و انسپشناسی در طول ۱۰ سال سعی می‌کنیم تمام مدارس کشور را به مدارس زیست محیطی یا همان مدارس جم تبدیل کنیم. او توجه به میزان مصرف انرژی و کاغذ و تولید پسماند را از مواردی دانست که در چارچوب مدارس جم رعایت می‌شود و افزود: پیش‌بینی شده دانش آموزان از مقطع پیش دبستانی تا ۹ سالگی تحت آموزش‌هایی غیر مستقیم با عنوان مدارس جامع محیط زیست قرار گیرند و بعد از ۹ سال به صورت اکادمیک آموزش‌های محیط زیستی ادامه خواهد داشت. در کنار آن نیز تلاش بر آن است که رفتار محیط زیستی پرسنل و کادر آموزشی و اولیای دانش آموزان نیز در این مدارس تغییر کند.

گزارش «شهروند» از ساخت ساختمان ۱۳ طبقه در حریم عمارت کلاه فرنگی

ساخت و ساز بدون پروانه در میدان سپاه

◀ **مهدی چمران: شورا با این ساخت‌وسازها به این شکل و با این ارتفاع و حجم بارگذاری موافق نیست**

◀ **شورایعالی شهرسازی و معماری: ساخت‌وساز متوقف و نقشه‌ها با نگرسی شود**



میدان سپاه در تهران

هم مطلع شده است و خود آنها هم در حال پیگیری این موضوع هستند. مسئولان سپاه می‌گویند براساس بندی در قانون نیروهای مسلح می‌توانند در محدوده‌های در اختیار خودشان بدون مجوز از شهرداری تغییراتی بدهند، اگر این قانون درباره این یکی از بناهای باارزش دوران قاجاری است که به دستور ناصرالدین شاه ساخته شده و در فهرست آثار ملی هم به ثبت رسیده، براساس قانون ساخت‌وساز در حریم اثر تاریخی ضوابط و مقررات خاص و محدودیت ارتفاع دارد و این همه آن چیزهایی است که حالا در ساخت‌وسازهای جدید در شمال میدان سپاه نادیده گرفته شده‌است.

حالا البته در شرایطی که سازمان میراث فرهنگی در خواب است و نسبت به آنچه در تهران در قبال میراث فرهنگی می‌گذرد سکوت کرده است، در شورای شهر تهران بسیاری از اعضای شورادر ماه‌های اخیر نسبت به این ساخت‌وسازها تذکر داده‌اند. فرقی ندارد که از کدام جریان، از اصولگرایان گرفته تا اصلاح‌طلبان همه می‌گویند سازه عظیمی که در شمال میدان سپاه بالا رفته پروانه ساخت ندارد و علاوه بر نقض حریم عمارت کلاه فرنگی، خط آسمان تهران را شکسته و سیمای شهری را مخدوش کرده است.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «شهروند» درباره این ساخت‌وسازها گفت: ساخت‌وسازها در میدان سپاه را با دقت

پیگیری می‌کنیم اما رسانه‌ها اجازه دهند که تمام پیگیری‌ها و اقدامات انجام شود و بعد نتیجه آن را اعلام خواهیم کرد.

چمران در پاسخ به این پرسش که آیا نظر شورایعالی شهرسازی و معماری و شورای شهر تهران منتقل شده، گفت: «ظلمات و دیدگاه‌های شورایعالی شهرسازی و معماری درباره ساخت‌وسازهای میدان سپاه را دریافت کردیم، در حال بررسی همین موضوعات هستیم و نظر ما هم به نظر شورایعالی شهرسازی و معماری نزدیک است و انتقاداتی که آنها دارند را وارد می‌دانیم.» رئیس شورای شهر تهران در حرف‌هایش تأکید کرد که شورا با این ساخت‌وسازها به این شکل و با این ارتفاع و حجم بارگذاری موافق نیست اما در عین حال گفت که نظر نهایی شورا درباره این پروژه پس از پایان بررسی‌ها و جمع‌بندی موضوع به‌طور شفاف اعلام می‌شود.

از سوی دیگر «بولف‌افضل قناعتی»، عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر تهران که از منتقدان ساخت‌وسازهای اخیر در میدان سپاه است، به «شهروند» گفت: این موضوع به مسئولان سپاه منتقل شده است و معاون حقوقی و مجلس سپاه

از صرف اعتبارات سنگین و پیشرفت کار عده‌ای می‌گویند این کار مشکل دارد.

معاون شهردار: ساخت‌وسازهای میدان سپاه باید متوقف شود

جناب‌از این که ساختمان جدید و عظیم در حال ساخت در شمال میدان سپاه در حریم یک اثر تاریخی یعنی عمارت کلاه فرنگی است، موضوع دیگری که اعضای شورا به آن اشاره می‌کنند این است که ساخت‌وسازها در حاشیه میدان‌ها با حساسیت‌ها و شرایط خاصی باید دنبال شود. احمد مسجدجامعی، عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران با چنین دیدگاهی درباره ورود شوررایعالی شهرسازی و معماری به پرونده ساخت‌وساز اخیر در میدان سپاه، می‌گوید: «اگر قرار باشد در حاشیه میدان‌ها ساخت‌وسازها بدون نظارت دنبال شود و پیش برود همان اتفاقی می‌افتد که حالا در میدان فردوسی افتاده. در این مورد (میدان سپاه) دو بحث مطرح است: نخست آن که این ساخت‌وسازها مجوز دارند یا نه و در وهله دوم این که در سطح کلان تر آیا نیاز به مجوز هست یا نه؟ تا آن جا که من می‌دانم نه کمیسیون عمران و نه کمیسیون شهر سازی در جریان این اتفاق نبودند و باید دید وقتی مجوز این دو کمیسیون وجود ندارد چه امری موجب این ساخت‌وساز شده آیا شهرداری اجازه داده است؟»

به گفته مسجدجامعی، شورای شهر تهران از معاونت شهرسازی و معماری انتظار دارد به این موضوع به‌طور ویژه رسیدگی کند. درخواست مسجدجامعی، از پژمان پشمچی‌زاده است، همان کسی که حالا چند هفته‌ای است با حکم محمدباقر قالیباف، از منطقه ۵ شهرداری تهران به معاونت شهرسازی و معماری منتقل شده است. «پشمچی‌زاده»، در همین مدت کوتاهی که به شهرداری تهران آمده، صراحتاً نظرش را درباره ساخت‌وسازهای اعلام کرد، و گفته است: این ساخت‌وسازها مغایر این است و مادر مکاتبات‌مان مخالفت شهرداری با ساخت‌وساز محدوده این میدان را اعلام داده‌ایم.

او با بیان این که ساخت‌وسازها باید تابع ضوابط و قوانین باشد اظهار کرد: در محدوده میدان سپاه بناهای تاریخی وجود دارد که باید طبق قانون به حریم آنها توجه داشت و با استعلاام از سازمان میراث فرهنگی وسایر مراجع ذی صلاح اقدام به ساخت‌وساز کرد. معاون شهردار تهران هم مثل اعضای شوراملاکش طرح جامع و تفصیلی است، به گفته او، محدوده میدان سپاه در پهنه G۲۱ قرار دارد که این پهنه

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد:

آغاز ارسال پیامک به متقاضیان جریمه مشمولان غایب از امروز

◀ **مشمولانی که با درخواست شان موافقت شده، یک هفته پس از دریافت پیامک فرصت دارند با مراجعه به دفتر پلیس +۱۰ میزان جریمه را دریافت کنند**

شهروند| «سال پیامک به متقاضیان پرداخت جریمه مشمولان غایب از امروز (سه‌شنبه) آغاز می‌شود. مشمولان غایبی که با درخواست آنها موافقت شده است، یک هفته پس از دریافت پیامک فرصت دارند با مراجعه به دفتر پلیس +۱۰ نسبت به تعیین تکلیف خود اقدام کنند.» سردار ابراهیم کریمی جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام این خبر اقدامات بعدی مشمولانی که خواستار پرداخت جریمه غیبت سربازی و تعیین تکلیف آن هستند را تشریح کرد. او با اشاره به این که ۲۸۸ هزار نفر برای بهر مندی از جریمه ربالی ثبت‌نام کردند، اعلام کرد: از صبح امروز، یازدهم اردیبهشت‌ماه پروسه ارسال پیامک به متقاضیان آغاز شده و در تالش هستیم تا در یکی دو ماه آینده این مراحل را به پایان برسانیم. او درباره مشمولانی که درخواستشان پذیرفته شده است، گفت: این دسته از مشمولان تا یک هفته پس از دریافت پیامک فرصت دارند تا با مراجعه به دفتر پلیس +۱۰ میزان جریمه پرداختی و اطلاعات خود را دریافت کنند. پس از آن نیز ظرف ۱۰ روز باید به شعب عمل بانک سراسر کشور مراجعه و نسبت به واریز وجه اقدام کنند. پس از انجام این کار باقی‌فیش واریزی به همراه یک تعهدنامه محضری که از یکی از مراکز استاندارد رسمی دریافت می‌کنند به همراه تأییدیه اطلاعات مجدداً به پلیس +۱۰ مراجعه

می‌کنند و پروسه صدور کارت آنها آغاز می‌شود. جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به این که هزینه پرداختی به مراکز پلیس +۱۰، ۲ هزار تومان است، عنوان کرد: افراد پس از تکمیل تمام پروسه کاری کمتر از ۱۰ روز کارت خود را دریافت خواهند کرد.

او یادآور شد که در غیر اینصورت به منزله انصراف محسوب شده و با آنان همانند سایر دیگر مشمولان غایب و فراری برخورد خواهد شد. کریمی با تأکید بر این که پیامک‌ها از طریق سامانه ۱۱۰ به متقاضیان ارسال می‌شود، ادامه داد: در این پیامک‌ها، نحوه پذیرش درخواست متقاضیان اطلاع داده می‌شود. به‌طور مثال به متقاضی گفته می‌شود که آیا درخواستش در بررسی‌ها مورد قبول واقع شده است یا خیر؟ چنانچه درخواست متقاضی مورد قبول واقع نشود، متقاضی می‌تواند با مراجعه به پلیس +۱۰ جرابی عدم پذیرفته شدن درخواستش را بررسی کند.

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا در ادامه با اشاره به اینکه، مشمولان غایب باید سریع‌تر تکلیف خود را مشخص کنند، گفت: پرداخت جریمه مشمولان غایب به هیچ عنوان قسطی انجام نمی‌شود و کامل‌التقدی است. او با اشاره به این که اگر مدرک تحصیلی فردی در این زمینه مشکل داشت این اجازه را به ما می‌دهد تا جلوی صدور کارت

روی خط خبر

گودبرداری در فاصله ۳متری اثر تاریخی هزارساله گلپایگان

مناره آجری سلجوقی زیر سایه مجتمع تجاری می‌رود

شهروند| گودبرداری به چند قدمی مناره آجری دوره سلجوقی در گلپایگان رسید. قرار است در فاصله ۳متری این مناره هزار ساله، مجموعه‌ای تجاری ساخته‌شود. مجموعه‌ای که حمایت و رضایت میراث فرهنگی را هم در پشت خودحس می‌کند و نگرانی از مخالفت باجراحی کردن آن ندارد.

بنای مناره آجری سلجوقی در زمره بلندترین مناره‌های قرن پنجم هجری قمری و از بلندترین مناره‌های ایران است. در قسمت‌های پایین و بالای مناره کنشیه‌های آجری دیده می‌شود که به خط کوفی نوشته شده‌اند و متن آنها از آیات کلام‌الله مجید است که با صدور مجوز ساخت مجموعه تجاری، بدون مخالفت نمایندگی سازمان میراث فرهنگی در گلپایگان، به نظر می‌رسد روزهای پایانی عمر خود را سپری می‌کند.

رضایسات، یکی از دوستاندارن میراث فرهنگی شهرستان گلپایگان، مناره گلپایگان را متعلق به دوره سلجوقیان می‌داند و به «مهر» می‌گوید: «برخی ساختمان آن را با ساختمان مسجدجامع و بازار چهارسوق گلپایگان هم‌زمان می‌دانند. این مناره به‌عنوان راهملمی برای کاروانیان بوده است. در این گذشته بالای این مناره چراغ‌هایی روشن می‌شده و از این طریق کاروانیان راه خود را پیدامی کردند.»

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان گلپایگان و واحد حفاظت سازمان، در مجاورت مناره سلجوقی یس‌آوری می‌کند که «زندگی نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در کنار این مناره نور امید بود برای حفظ این اثر تاریخی از زخمند. این در حالی است که این روزها خبرهایی ناشی از بی‌کفایتی در نگهداری از این اثر تاریخی به گوش می‌رسد.»

او با اشاره به گودبرداری ۷متری در چند قدمی مناره هزارساله سلجوقیان در گلپایگان ادامه می‌دهد: «این اقدام در ادامه تخریب و نابودی آثار فاخر فرهنگی و تاریخی شهرستان گلپایگان، پس از گودبرداری در پایه‌های شرقی مسجدجامع از فروردین ماه سال جاری و کوتاه آمدن دستگاه‌های مسئول و مصلحت‌اندیشی مدعیان دفاع از حقوق مردم و تاریخ و فرهنگ شهرستان اتفاق افتاده است.» بیات تأکید می‌کند که «باید توجه داشته باشیم که در آینده‌ای نزدیک فاضلاب مجموعه تجاری در حال ساخت بی‌این بنای تاریخی را نابود خواهد کرد.»

در کنار نگرانی دوستاندارن میراث فرهنگی از آینده میراثی هزار ساله، مسئولان میراث فرهنگی این شهرستان نگرانی در این باره ندارند و در این خصوص مهدی نوبخت، رئیس ادار میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلپایگان که معتقد است گودبرداری صورت گرفته در کنار مناره سلجوقی گلپایگان قبلاً هم بوده است و به چشم شهروندان دیده نمی‌شده است به «مهر» می‌گوید: «تنها ۳متر از گودبرداری انجام شده مربوط به ساخت‌وساز جدید است.»

او با تأکید بر این که ساخت مجتمع تجاری در فاصله ۳متری اثر تاریخی هزارساله امری ضروری است، ادامه می‌دهد: «این خبر خرابه‌باننده بهتر است، باید در این اقدامی نوصورت گیرد.» در این راستا باید یادآور شوم که هر گونه نریشی بر اثر گودبرداری در اطراف مناره سلجوقی را پاسخگو خواهیم بود.»



ویژه

تا پایان سال ۹۶، ۱۲۰۰ روستای استان کرمانشا از نعمت گاز بهره مند خواهد شد

از محل اعتبارات بند ق تبصره ۲ تا پایان سال ۱۳۰۰، ۹۶ روستای دیگر استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند خواهند شد.

مهندس سیدحمیدفانی- مدیر شرکت گاز استان با بیان این مطلب گفت هم اکنون ۹۶ درصد جمعیت فانی- ۳۶ درصد جمعیت روستایی استان که شامل ۲۴ شهر و ۳۲۶ روستایی باشد از گاز طبیعی استفاده می‌کنند.

وی افزود: در حال حاضر ۶ شهر استان فاقد گاز طبیعی می باشند که در این زمینه کار گازرسانی به شهر باینگان با ۵۰ درصد پیشرفت در حال اجرا است و مقرر شده است کار گازرسانی به شهرهای نوسود و نودشه نیز در قالب مدل سن آن جی انجام شود که عملیات اجرایی گازرسانی به این شهر هانیز در سال جاری آغاز خواهد شد.

فانی با بیان این‌که در حال حاضر گازرسانی به ۲۷۰ روستای استان در دست اجرا است گفت: برنامه اصلی شرکت گاز استان در زمینه گازرسانی به روستاها از محل اعتبارات بند ق تبصره قانون بودجه می باشد که از محل این اعتبارات تا پایان سال ۹۶ گازرسانی به ۱۲۰۰ روستا انجام می گیرد که این امر تحول بسیار بزرگی در زمینه گاز به روستا خواهد بود.

فانی در پایان افزود: در مرحله اول از محل این تبصره به ۲۷۲ روستا گازرسانی خواهد شد.